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BR.0012.4.8.2023 

Protokół posiedzenia 
Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30.04.2024 r.  
w dniu 30 sierpnia 2023 r., godz. 16.00  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka otworzył posiedzenie Komisji, powitał 
gościa oraz zebranych radnych i zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1) Informacja dotycząca długoterminowych zobowiązań miasta Gliwice w latach 
2019-2023. 

2) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

W posiedzeniu udział wzięła Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska. 

Ad 1) Informacja dotycząca długoterminowych zobowiązań miasta Gliwice 
w latach 2019-2023. 

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska przekazała informację dotyczącą 
długoterminowych zobowiązań miasta Gliwice w latach 2019-2023. Stan zadłużenia miasta 
Gliwice na dzień 30 lipca 2023 r. wynosi 439 mln 152 tys. zł. Źródła zadłużenia to aktualnie: 
kredyty w Europejskim Banku Inwestycyjnym na kwotę 284 mln zł (dwa kredyty ramowe 
na realizację inwestycji i jeden na budowę Areny Gliwice) oraz wyemitowane obligacje na 
kwotę 155 mln zł. Pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej zostały już spłacone. Łączna kwota wyemitowanych obligacji to 170 mln zł, 
w 2020 r. - 150 mln zł, a w 2022 r. – 20 mln zł. W 2023 r. zapewne konieczna będzie 
emisja kolejnych obligacji.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, czy będą one emitowane tak, jak 
w poprzednich latach z zapasem, z możliwością rezygnacji z emisji niektórych serii. 

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska odpowiedziała, że kwota będzie analizowana do 
ostatniej chwili, aby była jak najniższa, by nie generować odsetek. Miasto Gliwice czeka 
także na środki unijne oraz na uzupełnienie subwencji ogólnej, w wysokości 45 mln zł. 
Pierwsza transza w wysokości 15 mln zł już wpłynęła, do końca roku ma zostać przekazana 
całość. W zakresie kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym, to ostatni okres spłaty 
przewidziany jest na 2034 r. Termin spłaty obligacji już wyemitowanych to 2032 r. Ich 
oprocentowanie oparte jest o WIBOR 6-miesięczny plus marża w wysokości od 0,4% do 
1,3%. Oprocentowanie kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym jest stałe, co cztery 
lata podlega ono rewizji w drodze negocjacji. Dla jednej z transz wynosi ono nawet poniżej 
1%. Dla większości zobowiązań miasta Gliwice oprocentowanie jest korzystne. Miasto 
dysponuje także prawem do zaciągnięcia kredytu pomostowego (do 30 mln zł) oraz 
odnawialnego (w wysokości do 60 mln zł). Kredyt pomostowy można zaciągnąć na koniec 
roku, jeżeli brakuje środków, i musi zostać spłacony do 4 dnia roboczego kolejnego roku 
lub przechodzi w kredyt na rachunku bankowym (odnawialny).  

Radny Leszek Curyło zapytał, jakie jest jego oprocentowanie. 

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska odpowiedziała, że wynosi ono 6,8% plus marża 
w wysokości 1,2%. Wynika ono z zawartej umowy.  

Radny Marek Pszonak zapytał, czy kwota obligacji w 2024 r. będzie podobna do tej 
z 2023 r. 

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska odpowiedziała, że zapewne będzie większa. 
Miasto Gliwice rok 2023 zaczęło z wolnymi środkami na poziomie ok 25 mln zł, w 2022 r. 
było to 150 mln zł.  

Radny Ryszard Buczek zapytał, ile wynoszą odsetki od zadłużenia miasta Gliwice.  
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Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska odpowiedziała, że na 2023 r. planowana ich 
kwota to 28,5 mln zł. Udało się je zmniejszyć o 2 mln zł. WIBOR maleje, więc kwota ta 
osiągnie ostatecznie ok. 23 mln zł. W 2020 r. odsetki od zadłużenia wynosiły 8,8 mln zł, 
w 2021 r. – 9 mln zł, zaś w 2022 r. – 16,5 mln zł. W ostatnim możliwym momencie będzie 
szacowana kwota obligacji, które mają zostać wyemitowane w 2024 r.  

Radny Marek Pszonak zaproponował, aby Komisja przyjrzała się tematowi, jak wygląda 
stosunek wydatków bieżących miasta do wydatków od 2015 r. Można ten temat poruszyć 
przy opiniowaniu projektu budżetu miasta na kolejny rok. 

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska przekazała, że na pewno rośnie kwota udziału 
wydatków bieżących w wydatkach ogółem.  

Ad 2) Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami: 

a) Zestawienie skarg, wniosków i petycji za II kwartał 2023 (w zał.) – Komisja przyjęła 
do wiadomości. 

b) Zaproszenie na Galę Inwestorów Samorządowych (w zał.) – Komisja przyjęła do 
wiadomości. 

c) Zarządzenie Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych o przekazaniu informacji 
o ujawnionych okolicznościach wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

(***) 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał o aplikację mObywatel, miasta 
ościenne przystąpiły do programu, który umożliwi płatności podatku od nieruchomości za 
jej pośrednictwem i zapytał, czy miasto Gliwice planuje także do niego przystąpić.  

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska odpowiedziała, że projekt umowy w tej sprawie 
jest właśnie analizowany. Komplikacja to fakt, że w aplikacji będą widoczne tylko bieżące 
płatności. Miasto Gliwice utworzyło Gliwicką Elektroniczną Platformę 
Analityczno-Rozrachunkową GEPAR, która zapewnia dostęp do wszystkich płatności i ich 
historii. Jeżeli nie będzie zastrzeżeń do projektu umowy, miasto Gliwice także przystąpi do 
programu związanego z aplikacją mObywatel, bo można podejrzewać, że będzie ona się 
rozwijać. Konieczne będzie zintegrowanie systemów informatycznych. 

(***) 

Komisja przyjęła protokół posiedzenia, które odbyło się 12 lipca 2023 r. 

(***) 

Kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 13 września 2023 r., godz. 16.00. Tematyka 
posiedzenia: druki sesyjne; sprawy bieżące. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Katarzyna Golonka 

Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Finansów 

(-) Krzysztof Kleczka 
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